
 
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
UFFICIO V 

Via Luigi Pianciani, 32 - 00185 Roma  -  tel. 0677392540 -  fax 0677392259 
e-mail segreteria: rossana.cosentino@istruzione.it 

 
AOODRLA – Registro Ufficiale      Roma, 22/07/2008 
Prot. n. 14500 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con 
D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTO la legge 4/6/2004 n° 143 con particolare riferimento all’art. 3 bis; 
VISTO il D.M. n. 61 del 10/07/2008 con cui sono stati assegnati i contingenti, rispettivamente, 

di 25.000 unità per il personale docente ed educativo e di  7.000 unità per il personale 
ATA, ai fini della stipula dei contratti a tempo indeterminato per l’a.s. 2008/09; 

VISTO il D.M. n. 61 del 10/07/2008  in particolare l’allegata tabella punti 10 e 11; 
VISTA la nota prot. 10841 del 04/06/2008 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Lazio Ufficio V, ha fissato il termine al 30 giugno 2008 per la richiesta di inclusione 
negli elenchi aggiuntivi di sostegno relativi ai candidati inclusi nella graduatoria di 
merito del concorso per esami e titoli di cui al D.M. 23/3/90, D.M. 01/04/99 e D.M. 
31/03/99, che hanno conseguito il titolo di specializzazione per l’attività di sostegno ad 
alunni disabili della scuola secondaria di I e di II grado in tempi successivi alla 
scadenza del termine di presentazione della domanda di partecipazione al concorso 
ordinario; 

VISTI i decreti del 15/07/2008, prot. 13954 e del 18/07/2008, prot. 14212; 
CONSIDERATO che dopo la pubblicazione degli elenchi aggiuntivi è pervenuta, in data 21/07/2008, la 

domanda inviata il 26/06/2008 della candidata Vallone Simonetta e non pervenuta per 
disguido postale; 

RITENUTO necessario, in virtù del potere di autotutela, di procedere all’integrazione degli elenchi 
aggiuntivi di sostegno della scuola secondaria di I e di II grado; 

 
DECRETA 

 
La candidata Vallone Simonetta nata a Lagonegro (PZ) il 12/01/1972, inclusa nella graduatoria di merito del 
concorso per esami e titoli di cui al D.M. 31/03/99, che ha conseguito il titolo di specializzazione per 
l’attività di sostegno ad alunni disabili della scuola secondaria di I e di II grado in tempi successivi alla 
scadenza del termine di presentazione della domanda di partecipazione al concorso predetto e che ha inviato 
la domanda di inclusione nei termini in base alle ricevute postali, è inserita negli elenchi aggiuntivi di cui al 
decreto del 18/07/2008 prot. 14212 per la classe di concorso A345 con punti 72,00 e per l’ambito 
disciplinare AD02 con punti 72,00. 
Avverso il presente provvedimento, trattandosi di atto definitivo, è ammesso, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. Lazio entro 60 giorni 
dalla pubblicazione. 
        Il Direttore generale 
                                F.to Raffaele Sanzo 
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali del Lazio 
 Alle OO.SS. del Comparto scuola   
Alla Prof.ssa Vallone Simonetta  
All’Albo N.D.G. 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


